

"СОГЛАСОВАНО"
Директор МП г.Самары
"Архитектурно-планировочное бюро"

А. Д. Малахов

"УТВЕРЖДАЮ"
Главный управляющий директор
ООО "Самарские коммунальные системы"

В. В. Бирюков

СМЕТА №2/14

Наименование услуг (работ): Исполнительная съемка водопровода по адресу: Самарская область, г. Самара, Орлов Овраг.

Наименование исполнителя: МП г. Самары "Архитектурно-планировочное бюро"

Наименование заказчика: ООО "СКС"

№№ п/п	Наименование услуг (работ)	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на инженерные изыскания для строительства. Инженерно- геодезические изыскания СБЦ- 2004. Внутренние приказы предприятия	Расчет стоим. в базовых ценах на 01.01.2001г.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
1	Проложение ходов теодолитных, км	СБЦ-2004 т.47 §1	1074х6,85х1,4	10299,66
	Категория сложности II	прим.1		
2	Проложение ходов нивелирных, км	СБЦ-2004 т.47 §3	362х6,85х1,4	3471,58
	Категория сложности II	прим.1		
3	Съемка подземных сооружений:			
	Измеритель - 1 колодец, шурф, выпуск, ввод, опора, узел, примыкание, точка. (20 и более шт на 1 Га) -50 шт колодцы(определение координат люка колодца)+55 привязки-105 шт	т.37 §1	36х105	3780,00
4	Нивелирование подземных сооружений: (определение высот верха люка колодца, труб, кабелей, каналов в колодце)			
	Измеритель - 1 колодец, шурф, выпуск, ввод, опора, узел, примыкание, точка. (20 и более шт на 1 Га) -50 шт колодцы	т.37 §3	49х50	2450,00
5	Составление описания : подземных и надземных сооружений - шт.			
	Измеритель - 1 колодец, узел, опора, точка			
	2 категория сложности, 105 шт	т.39 §1, ОУ п.15е	46х105	4830,00
6	Составление планов подземных и надземных сооружений застроенных территорий на готовой топографической основе:			
	Измеритель - 1 точка/1 шт.			
	Масштаб плана:1:500 К=1,1 вып-е камеральных работ с исп. материалов огр. пользования : 1. Получение данных о пунктах ГГС-государственной геодезической сети; 2. Получение данных, находящихся на планшетах города М1:500, в том числе засекреченных.	т.76 §2; ОУ п.15б	23х105х1,1	2656,50
7	Картографическое вычерчивание топографических планов и карт:			
	Измеритель - 1 дм2 плана			
	Масштаб плана:1:500, Высота сечения рельефа, 0,5 м, 2 категория сложности	т.65 §2	56х30	1680
	Итого полевых работ			20 001,24
8	К=0,85 При проведении полевых работ без выплаты полевого довольствия или командировочных	ОУ, п.14	0,85	17 001,05
9	К=0,1625 Расходы по внутреннему транспорту 16,25% от сметной стоимости полевых работ	ОУ п.9, т.4 §2	0,1625	2762,67
10	Расходы по организации и ликвидации работ на объекте 6% от сметной стоимости полевых работ, Прим. п.1, к=2,5 для изысканий со сметной стоимостью до 30 тыс.руб.	ОУ п.13	пол. раб.х0,06х2,5	2550,16
	Итого полевых работ			22 313,88
	Итого камеральных работ			9 166,50
	Итого полевых и камеральных работ			31 480,38
	Итого п.п.1-9 (в ценах на 2001г.)			31 480,38
	Итого по смете с Индексом изменения сметной стоимости	Министрой России Письмо №24756-ИФ/09 от 02.05.2023 г.	5,46	171 882,87
	Коэффициент на неучтенные затраты	Приказ №62 от 22.07.2022 г.	1,45	249 230,17
	Оплата сведений из раздела IX ИСОГД	Приказ №41 от 27.03.2023 г.		4 000,00
	Итого:			253 230,17
	НДС	20%		50 646,03
	Всего:			303 876,20

Начальник СДО

Е. Г. Зелих